
Na osnovu člana 32 i 33 Zakona o sportu („Službeni list CG“, br. 44/18 i 123/21) i člana 11. i 
13. Statuta Streljačkog saveza Crne Gore,  Upravni odbor Streljačkog saveza Crne Gore (u 
daljem tekstu SSCG), na sjednici održanoj dana 01.04.2022 godine, donio je     

 
PRAVILNIK 

O BLIŽIM USLOVIMA, NAČINU I POSTUPKU DOBIJANJA LICENCE ZA OBAVLJANJE 
STRUČNIH POSLOVA U STRELJAŠTVU 

 
I. OSNOVNE ODREDBE  

 
Član 1 

Ovim pravilnikom propisuju se bliži uslovi, način i postupak dobijanja, obnavljanja i 
oduzimanja licence za obavljanje stručnih poslova u streljaštvu.  

 
Pod stručnim poslovima u streljaštvu, u smislu ovog pravilnika podrazumijevaju se poslovi 
koji se odnose na pripremu i osposobljavanje lica za bavljenje streljačkim sportom i 
ostvarivanje željenog rezultata. 
 
Stručne poslovi u streljaštvu iz stava 1 ovog člana, obavljaju: trener i sportski stručnjak 
osposobljen za rad u streljaštvu kao sportu. 

 
Član 2 

Stručne poslove iz člana 1 stav 2 ovog pravilnika mogu obavljati lica koja ispunjavaju uslove 
propisane zakonom i ovim pravilnikom.  

 

II. TRENER 

 

Član 3 

Trener je lice koje organizuje i sprovodi sportsku pripremu, rekreaciju i obuku u streljaštvu i 
koje ima visoku školsku spremu u oblasti sporta, odnosno fizičkog vaspitanja ili status 
vrhunskog sportiste u streljaštvu ili se kao sportista bavio streljaštvom najmanje 10 godine. 
 
Izuzetno poslove trenera u streljaštvu može da obavlja i lice koje ima najmanje IV stepen 
stručne spreme i ima D,C,B,A licencu za trenera koju izdaje Svjetska streljačka sport 
federacija (ISSF).  
  
Poslove iz stava 1 ovog člana trener može obavljati u skladu sa zakonom u okviru 
Streljaškog saveza Crne Gore (u daljem tekstu: SSCG), odnosno streljačkog kluba . 
 

 
III. SPORTSKI STRUČNJAK OSPOSOBLJEN ZA RAD U STELJAŠTVU 

 
Član 4 

Sportski stručnjak u streljaštvu je lice koje doprinosi ostvarivanju streljačke djelatnosti u 
skladu sa zakonom. 

 
Poslove iz stava 1 ovog člana sportski stručnjak za rad u streljaštvu može obavljati u u 
skladu sa zakonom u okviru SSCG, odnosno streljačkog kluba. 



Sportski stručnjak u streljaštvu mora da ima najmanje IV stepen stručne spreme  i licencu 
koju izdaje SSCG  
 

 
IV. IZDAVANJE LICENCE 

 
Član 5 

Stručne poslove iz člana 2 ovog pravilnika može obavljati samo lice koje je dobilo licencu, 
koju izdaje SSCG.      
 
Licenca iz stava 1 ovog člana, izdaje se u roku od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva za 
izdavanje licence. 

 
Licenca se izdaje na period od četiri godine.  
 
Za izdavanje licence SSCG naplaćuje taksu koju SSCG utvrđuje prije početka takmičarske 
sezone, uz prethodnu saglasnost organa uprave nadležnog za sport.  
 

Član 6 
Licenca iz člana 5 ovog pravilnika izdaje se na propisanom obrascu koji sadrži sljedeće 
podatke: naziv izdavaoca licence, ime prezime lica kome je licenca izdata, datum rođenja 
lica, broj i datum izdavanja licence, prostor za fotografiju lica kome je licenca izdata, naziv 
stručnog posla u streljaštvu za koji se licenca izdaje, pečat i potpis ovlašćenog lica SSCG i 
potpis predsjednika Komisije za licence (u daljem tekstu: Komisija).  

 
Obrazac licence iz stava 1 ovog člana propisuje SSCG i čini sastavni dio ovog pravilnika.  

 
Član 7 

Zahtjev za izdavanje licence za obavljanje stručnih poslova u streljaštvu podnosi se na 
propisanom obrascu koji sadrži sljedeće podatke: ime i prezime podnosioca zahtjeva, 
datum njegovog rođenja, i dokaz o ispunjenosti uslova za izdavanje licence koji su propisani 
zakonom i ovim pravilnikom, potpis. 

 
Uz zahtjev iz stava 1 ovog člana dostavljaju se: 
 

- dokazi o ispunjenosti uslova za izdavanje licence u skladu sa Zakonom;  
- dokaz o uplati takse za izdavanje licence; 
- dvije fotografije podnosioca zahtjeva veličine 35x45mm. 
 

Pored zakonskih uslova za obavljanje trenerskog posla u streljaštvu, SSCG propisuje 
da kandidat treba da : 

 
- je obavio stručno usavršavanje ili posjeduje licencu izdatu od ISSF-a ili ima 

iskustvo u radu kao trener u streljaštvu u trajanju od najmanje 5 godina. Dokaz 
o trenerskom iskustvu lice pribavlja od sportske organizacije u kojoj je obavljao 
trenerske poslove, a koja učestvuje u sistemu takmičenja SSCG; 

- je zdravstveno sposoban; 
- licu nije zabranjeno obavljanje stručnih poslova u sportu za period važanja 

licence; 
  



Obrazac zahtjeva iz stava 1 ovog člana propisuje SSCG i čini sastavni dio ovog  pravilnika.  

 
Član 8 

Za utvrđivanje ispunjenosti uslova za izdavanje licence Upravni odbor SSCG obrazuje 
Komisiju, koju čine dva člana iz sastava Stručne komisije SSCG i Sekretar SSCG. 

 
Na osnovu dokaza podnijetih uz zahtjev za izdavanje licence Komisija (u daljem tekstu: 
Komisija), u roku od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva utvrđuje da li podnosilac 
zahtjeva ispunjava uslove za izdavanje licence za obavljanje stručnih poslova utvrđenih 
zakonom i ovim pravilnikom i donosi odluku po zahtjevu za izdavanje licence. 

 
Podnosiocu zahtjeva koji ispunjava propisane uslove za izdavanje licence SSCG će izdati 
licencu. 
 

Član 9 
Protiv odluke Komisije iz člana 8 stav 1 ovog pravilnika može se izjaviti prigovor Arbitražnoj 
komisiji u roku od osam dana od dana dostavljanja ove odluke. 

 
Protiv odluke Arbitražne komisije može se podnijeti prigovor arbitraži COK-a, u skladu sa 
zakonom. 

 
Član 10 

Posjedovanje licence je obavezno za klubove koji se takmiče u sistemu takmičenja SSCG.  
 
 

V. PRODUŽENJE ROKA VAŽENJA LICENCE 
 

Član 11 
Izdatim licencama se može se produžiti rok važenja odlukom Komisije, bez prethodno 
podnošenog zahtjeva za obnavljanje, uz prethodno pribavljenju saglasnost Upravnog 
odbora SSCG. 
 
U slučaju da Komisija ne donese odluku iz stave 1.ovog člana, zahtjev za produženje roka 
važenja licence podnosi se Komisiji najkasnije 60 dana prije isteka roka važenja licence. 
  
Rok važenja licence može se produžiti licu koje je u skladu sa zakonom i ovim pravilnikom 
kontinuirano obavljalo stručne poslove iz člana 1 stav 2 ovog pravilnika u periodu trajanja 
licence. 
 
Postupak za produženje roka važenja sprovodi se po odredbama ovog pravilnika. 
 

 
VI. ODUZIMANJE LICENCE 

 
Član 12 

Licu koje obavlja stručne posolove u streljaštvu iz člana  1 stav 2 ovog pravilnika oduzeće 
se licenca ako: 

    - prestane da ispunjava uslove za izdavanje licence propisane zakonom i ovim   
      pravilnikom; 

         - obavlja stručni rad za koji mu nije izdata licenca;  



          - je teže prekršio obaveze u vezi stručnog sportskog  rada, utvrđene pravilima SSCG; 
         - je pravosnažnom sudskom odlukom izrečena mjera zabrane vršenja poziva,   
           djelatnosti i dužnosti u oblasti sporta, dok traje zabrana; 
         - je izrečena mjera trajne zabrane obavljanja funkcije u oblasti sporta zbog povrede    
           antidoping pravila.  
 
Odluku o oduzimanju licence donosi Upravni odbor SSCG. 

 
Sportski stručnjak kojem je oduzeta licenca u skladu sa stavom 1 ovog člana, mora u roku 
od 8 dana od dana prijema Odluke o oduzimanju licence vratiti licencu SSCG. 

 
 

Član 13 
Registar izdatih licenci vodi Služba za administrativno-tehničke poslove SSCG.  

 
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objaviće se na site SSCG.  

 
U Podgorici, 01.04.2022.godine. 

 
 
Streljački savez Crne Gore  
Predsjednik 
Zoran Bošković           
 

 


